
  ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA HORNÍ PLANÁ 
Jiráskova 186, Horní Planá 382 26, IČO 60084731, tel.: 380 738 121 

e-mail:info@zshorniplana.cz, www.zs.horniplana.cz 
_____________________________________________________________________________________________________________ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 
 

za školní rok 2023 – 2024 
 

dle §10 odst. 3 a §11 zákona č.561/2004 Sb. a §7 vyhlášky č.15/2005 Sb. 

 

 

 

 

 Název školy: Základní škola a Mateřská škola Horní Planá 

 Sídlo školy: Jiráskova 186, Horní Planá, 382 26 

 Zřizovatel školy: Město Horní Planá 

 Ředitelka školy: Mgr. Eva Dlouhá 

 

 

 

 

 

 

                                10. října 2023 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

1. Charakteristika školy 

 

Škola je zřízena jako příspěvková organizace s právní subjektivitou Městem Horní Planá.  

Od 1. 12. 2002 sdružuje tyto součásti: Mateřská škola, základní škola (úplná s devíti 

ročníky), školní družina, školní jídelna MŠ, školní jídelna ZŠ. Poslední zařazení základní 

školy do sítě škol MŠMT 1. 7. 2006, školní jídelny, mateřské školy a školní družiny do 

rejstříku škol a školských zařízení OŠMT KÚ Jihočeského kraje 1. 7. 2006. Od 1. 1. 2006 

právní subjekt přejmenován – Základní škola a Mateřská škola Horní Planá. 

Spádovým obvodem ZŠ a MŠ je Horní Planá a její místní části. 

Školská rada byla zřízena 9. 11. 2005. Dne 5. 12. 2022 se konaly volby členů školské rady 

na nové funkční období – 2023/2025. Rada se vyjadřuje k zásadním věcem – hospodaření 

školy, úspěšnosti žáků, zájem veřejnosti o školu i aktivity navenek. Projednává, 

připomínkuje a schvaluje nejdůležitější dokumenty příspěvkové organizace.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VIZE 

školy 

Připravujeme žáky na další 

vzdělávání a praktický život 

Dodržujeme dohodnutá 

pravidla, zásady otevřené 

komunikace a vzájemné  

informovanosti 

Vytváříme 

podnětné prostředí 
Jsme součástí veřejného 

života obce 

Poskytujeme bezpečné 

prostředí pro spolupráci     

a vzájemné respektování se 

mezi žáky i pedagogy 

Rozvíjíme schopnosti            

a dovednosti každého žáka 



 3 

             Údaje o základní škole 
 
Naplněnost ZŠ: 
 

 30. 9. 2020 30. 9. 2021 30. 9. 2022 30. 9. 2023 

Počet žáků                                                     212 212 202 205 

Počet tříd 11 11 11 11 

Průměrný počet 

žáků ve třídě 
19,27 19,27 

18,36 18,63 

Průměrný 

počet žáků v 

ročníku                                

23,55 23,55 

 

22,44 

 

22,77 

Průměrný počet 

žáků na učitele         
11,77 11,77 

11,22 12,05 

Průměrný počet 

hodin týdně ve 

třídě      

26,66 26,66 

 

26,66 

 

26,66 

 

Naplněnost tříd ZŠ:  
 

třída 30. 9. 2020 30. 9. 2021 30. 9. 2022 30. 9. 2023 

1. 17 18 16 18 

2. 19 16 19 13 

3. 18 17 16 20 

4. 24 20 17 17 

5. 24 23 19 23 

6. 15 + 15 16 + 16 29 26 

7. 26 17 + 17 16 + 15 28 

8. 18 + 18 22 17 + 16 16 + 16 

9. 18 30 22 13 + 15 

Celkem 212 212 202 205 

 
Součástí školy je školní družina 
 

 30. 9. 2020  30. 9. 2021 30. 9.2022 30. 9. 2023 

zapsáno 30 30 30  

průměrná 

docházka ve 

školním roce 

79% 

 

75% 

 

86% 

 

úvazek 

vychovatelky 
1 

1 1  

 

Provozní doba: Po, St - 6:15 – 7: 25 a 11:25 – 16:00, 

                         Út, Čt, Pá – 6:15 – 7:25 a 11:25 – 15:45  

  

Poplatek 50,- Kč měsíčně vybírá vychovatelka a odvádí hospodářce školy. 

 

 



 4 

Složení žactva 

 

Kromě žáků ze spádové oblasti k nám od 6. ročníku dochází většina dětí ze školy v Nové 

Peci, které někdy přicházejí i do tříd prvního stupně. Z Hořic na Šumavě přijímáme žáky 

spíše výjimečně. Nadále k nám docházejí na 2. stupeň žáci z Černé v Pošumaví. 

 

Ve škole je velký počet žáků s podpůrnými opatřeními. První stupeň přiznává škola na 

základě sociokulturně znevýhodněného prostředí žáků. Druhý a třetí stupeň se přiznává  na 

základě doporučení pedagogicko-psychologické poradny. 

 

Základní školu navštěvovalo na konci školního roku 18 dětí z dětského domova. Při jejich 

začleňování do stávajících kolektivů tříd je třeba neustále uplatňovat individuální přístup, 

což zvyšuje nároky na práci všech zaměstnanců školy. Náročné na utváření klimatu třídy                 

a práci učitelů jsou příchody a odchody těchto dětí v průběhu školního roku. 

 

 

Vybavení školy 

 

Výuka probíhá ve dvou poměrně vzdálených školních budovách. 

Vyučování začínalo v obou školních budovách v 7:45 hod. z důvodu dopravního spojení 

dojíždějících žáků. 

 

Budova školy v Komenského ulici má 7 učeben. Tři sloužily jako kmenové pro 1. - 3. 

ročník. Jedna pro výuku hudební výchovy, jedna pro čtenářské dílny a individuální či 

skupinovou práci asistentů s žáky s podpůrnými opatřeními a v poslední se nachází školní 

družina. Budova je pokryta signálem Wi-Fi. V každé učebně je také PC s pevným 

připojením na internet. Ve všech kmenových třídách jsou interaktivní projektory.  

Jeden den v týdnu odpoledne využívala dvě učebny soukromá hudební škola. 

Pro výuku tělesné výchova a dlouhé přestávky se v Komenského ulici nabízí 

zrekonstruované hřiště u školy.   

 

Budova školy v Jiráskově ulici má 13 učeben, z toho 8 sloužilo jako kmenové pro 4. – 9. 

ročník. Jedna třída se přeměnila v zázemí pro výdejnu jídel a jedna sloužila jako výdejna 

obědů pro žáky a zaměstnance školy. 12 učeben je vybaveno interaktivními projektory, PC 

připojenými na internet a Apple TV. Většina učitelů má k dispozici služební notebook. 

Budova je pokryta signálem Wi-Fi, ale mají k němu přístup pouze pedagogové. 

V případě příznivého počasí využíváme moderní venkovní sportovní areál pro lehkou 

atletiku a kolektivní sporty. Škola využívá tělocvičnu spravovanou MěÚ. Tělocvična je od 

obou školních budov poměrně vzdálená a čas potřebný k přesunům dovoluje zařadit tělesnou 

výuku do rozvrhu jen v dvouhodinových blocích. 

Modernizace vybavení školy nábytkem, pomůckami a učebnicemi se postupně řeší.  

  

Školní jídelna ZŠ  
 

Školní jídelna v Jiráskově ulici je právní součástí školy. V srpnu byla zahájena 

kompletní plánovaná přestavba bloku, jejíž součástí je i ŠJ. Do rejstříku škol byla zapsána 

dočasná výdejna stravy na školní rok 2022/2023. 

  

BOZP, PO a GDPR jsou zabezpečeny v souladu s předpisy a pravidelně kontrolovány. Na 

zajištění agendy PO je uzavřena smlouva s požárním technikem p. Kohoutem                                     

z Č. Krumlova, na zajištění agendy BOZP a GDPR s firmou J. K. ADVISORY SERVICE 

s.r.o.  
 

 



 5 

Údaje o mateřské škole 
 
 

 30. 9. 2020 30. 9. 2021 30. 9. 2022 30. 9. 2023 

počet zapsaných dětí  54 51 60  

z toho omezená docházka 0 0 0  

počet tříd 2 2 3  

počet dětí 1. tř. (od 3 do 4 let) 0 0 15  

počet dětí 2. tř. (od 3-4 do 5 let)  27 25 22  

počet dětí 3. tř. (od 5 do 6 let)                             27 25 23  

odklad povinné školní docházky o 1 rok 4 6 1  

počet učitelek 4 4 6  

počet dětí na učitelku 13,75 12,75 10  

podpůrná opatření 2. a vyššího stupně 1 3 4  

děti žijící v dětském domově 6 5 3  

nástup do 1. tř. ZŠ 15 15 15  

           

Provozní doba:  6,30 – 16,30 hod. 

 

Úplata za předškolní vzdělávání je stanovena vždy pro následující školní rok oznámením 

ředitelky školy do 30. 6. Její výše vychází z neinvestičních nákladů předchozího období 

mateřské školy. Úplata za předškolní vzdělávání se hradí v daném měsíci inkasem. Platbou 

inkasem je taktéž hrazeno stravování. 

 

Vybavení školky 

 

Mateřská škola sídlí na odloučeném pracovišti v Dobrovodské ulici. V zařízení 

s celodenním provozem a kapacitou celkem 75 dětí byly v provozu 3 třídy.  

 Z rozpočtu školy byla pořízena řada věcí a zařízení: 

- pomůcky pro výtvarné a pracovní činnosti 

- nové hračky a společenské hry 

- notebook pro učitelky  

- reproduktor 

- relaxační koutek 

- mrazák 

 

Prostor a zařízení školní kuchyně MŠ včetně výtahu do patra plně odpovídá bezpečnostním  

a hygienickým předpisům, umožňuje přípravu pestré a kvalitní stravy.  

 

Environmentální zahrada v MŠ  

Nadále se využívá environmentální zahrada vybudovaná na jaře 2019. Nedílnou součástí 

tohoto lesního hřiště jsou prvky z přírodního materiálu. Děti mohou po celý rok pozorovat 

změny v přírodě, samostatně pod vedením třídních učitelek si mohou vytvořit vlastní 

zahrádku s bylinkami a podobně. Zde získají zkušenosti a poznatky o práci dospělých. 

Environmentální výchova je nedílnou součástí ŠVP. Zahradu také využíváme pro společné 

setkávání s rodiči na různých odpoledních akcích,  jako jsou např. zahradní slavnost, jarmark 

a besídky, společné odpoledne  spojené s pečením buřtů na začátku školního roku, 

zamykáním zahrady atd. 



 6 

2. Vzdělávací koncepce 

 
 

Mateřská škola 
 

K docházce do mateřské školy byly zapsány děti ve věku 2,5 roku do šesti let a děti 

s odkladem školní docházky. Mateřskou školu pravidelně navštěvovaly všechny děti, které 

mají povinnost předškolního vzdělávání. 

 

Do výuky byly zapojeny i děti z dětského domova a děti ze sociálně znevýhodněného 

prostředí, pro které je kontakt s vrstevníky a pobyt v mateřské škole velice důležitý zejména 

z hlediska socializace, osvojení si potřebných návyků, dovedností, rozvoje osobnosti a 

začlenění do společnosti dětí, se kterými budou docházet do základní školy. 

 

Při práci s dětmi byl uplatňován individuální přístup, podařilo se snížit rozdíly 

v připravenosti šestiletých dětí na školní docházku a vytvořit rovné podmínky pro jejich 

celkový rozvoj. Velkým přínosem bylo opět působení asistentky pedagoga a školní 

asistentky, které se zaměřily na specifické výchovné a vzdělávací potřeby dětí.  

 

Pracujeme podle školního vzdělávacího programu pro předškolní vzdělávání, který je 

zpracován na základě požadavků stanovených v RVP pro PV. Zaměřujeme se na zdraví 

životní styl, environmentální výchovu, návrat k lidovým tradicím. Rozvíjíme a podporujeme 

samostatnost dětí a jeho zdravé sebevědomí.  

 

 

 

1. třída  
 

Třída nejmladších dětí 2,5 – 4 roky. Bylo zde na začátku září 15 zapsaných dětí. Během 

školního roku proběhly ve třídě menší změny kolektivu, jedno dítě ukončilo docházku. 

V průběhu roku   nastoupily ostatní děti, které byly do mateřské školy přihlášeny. Adaptace 

a zařazení těchto dětí proběhla bez problémů. 

 

V prvním pololetí školního roku jsme se zaměřily především na adaptaci dětí do režimu 

mateřské školy a na vytvoření zdravého a bezpečného kolektivu. Všechny děti byly nově 

příchozí, takže jsme s každým individuálně pracovaly na nových návycích, sociálnímu 

přizpůsobování a pochopení nové situace. Naším cílem bylo v dětech vytvořit pocit bezpečí 

v dosud neznámém prostředí, postupné nastavení a upevnění režimu a pravidel v dané třídě a 

položit základ pozitivních vztahů mezi dětmi.  Dále jsme s dětmi pracovaly na samostatnosti 

při spontánní hře, zvláštní pozornost jsme věnovali jemné motorice při hrách s různými druhy 

kostek a stavebnic.  

 

V rámci rozvoje řeči a práce s intonací, jsme často zařazovaly zpěv lidových dětských písní a 

pohybových básní. Postupně jsme připojovaly i Orffovy hudební nástroje a tím rozvíjeli 

rytmizaci a dělení slov na jednotlivé slabiky. Důležitou součástí bylo pro nás také uvědomění 

si vlastního těla a pohybu s ním spojeného. Proto jsme pravidelně zařazovaly různé zdravotní 

cvičení, dětské tanečky a hry rozvíjející lokomoční i nelokomoční dovednosti.  

 

Dále jsme s přihlédnutím ke každému jednotlivci obohacovaly edukační činnost o různá 

artikulační a dechová cvičení, která vedla děti k osvojení si správného dýchání a s ním úzce 

spojeného řečového projevu. 

 

 



 7 

 2. třída  
 

V této třídě byly děti od 4 – do 5 let. Bylo zde začleněno jedno dítě s PO 3. stupně 

s asistentem pedagoga. Toto dítě je vzděláváno  podle IVP a řídíme se doporučením PPP.  

Z tohoto počtu   dětí ve třídě   bude 12  dětí příští školní rok přecházet do další třídy MŠ  - 

třídy předškoláků.  Jedno dítě ukončilo docházku do mateřské školy a na jeho místo bylo 

přesunuto 1 dítě ze třídy Broučků. Během školního roku bylo z kapacitních důvodů třídy 

motýlků, do této třídy taktéž přesunuto jedno dítě. 

 

Cíl vzdělávání - V prvním pololetí bylo hlavním cílem zvládnutí přechodu některých dětí 

z rodiny do MŠ, citlivým přístupem začlenit děti do kolektivu. Uplatnění metod, postupů                

a forem práce odpovídající věku a změnám v kolektivu dětí.  Stanovení pravidel, stmelení 

kolektivu, naučit se respektovat ostatní kamarády. Ze začátku hlavně při hře, posezení 

s dětmi, rozvíjet dětskou psychiku, sociální vztahy, klid a pohodu.  

 

V druhém pololetí jsme se snažily pokračovat v  přípravě dětí na vstup do předškolní třídy. 

Vedly jsme děti k samostatnosti, respektu k druhému, dodržování stanovených pravidel. 

Zaměřily jsme se na rozvoj řeči a řečových dovedností.  U mnoha dětí stále převládá vada 

řeči.   Snažily jsme se o všestranný rozvoj dětí.  Zaměřily jsme se na jemnou motoriku            

a grafomotoriku. Dále jsme se zaměřily na každodenní dodržování pravidel, režimu                         

a stanovených rituálů. 

 

Průběh vzdělávání – řídily jsme se RVP, ŠVP. Vytvořením pravidel, jsme řešily také různé 

situace, které nastávaly mezi dětmi (hračka není jen moje, musím se podělit, slovní rozepře, 

chování u stolečků a při řízené činnosti). Vybíraly jsme činnosti, které děti zaujaly, 

postupovaly jsme od prožitku k vědomostem. Také se stalo, že nějaké činnosti nesplnily 

očekávání, proto jsme hledaly vhodnější postupy a metody s ohledem na minulou zkušenost. 

Postupovaly jsme vždy tak, aby děti měly možnost věci, o kterých jsme si povídali, 

konkrétně vidět, sáhnout si na ně, seznámit se s nimi, vyzkoušet si je.  

 

Do činností se snažíme zařazovat logopedické chvilky a gymnastiku mluvidel. Všem  

zákonným zástupcům  budoucích předškolních dětí, které mají vadu řeči, jsme doporučili 

konzultaci s logopedem. 

 

Od května  absolvovaly nejstarší děti ve třídě společně s dětmi ze třídy předškoláků 9 lekcí 

plaveckého výcviku v plavecké škole Hastrmánek Český Krumlov. 

 

3. třída  
 

V této třídě byly dětí od 5 – 6 let, tedy předškolní. Byly zde i děti s odkladem školní docházky 

a děti se speciálně vzdělávacími potřebami. Následující rok bude ve třídě působit u jednoho 

dítěte asistentka pedagoga.  

 

V prvním pololetí bylo naším cílem, co možná nejlépe začlenit všechny děti do kolektivu 

třídy. Příchod mladších dětí ke starším, začlenit nově příchozí 4 děti, z toho 2 dívky z DD. 

Naší snahou bylo, aby naše veškeré výchovně – vzdělávací postupy a metody splňovaly 

požadavky předškolních dětí a zároveň byly v souladu s RVP. V dětech jsme se snažily 

probudit jejich přirozenou zvídavost pro objevování nových věcí, navazování komunikace s 

vrstevníky, ale i s učitelkami. 

 

Zaměřily jsme se na samostatný  řečový projev (dramatizace pohádek, krátké básničky, 

písničky, rytmizace atd.). Dětem učitelky poskytly prostor pro vlastní iniciativu, fantazii a 

představivosti. 



 8 

Postupovaly jsme systematicky v návaznosti na získané poznatky, které si děti přinesly 

z předešlého roku. 

 

V druhém pololetí bylo naším cílem, co možná nejlépe začlenit děti s IVP do kolektivu celé 

třídy.  Dalším  cílem  bylo v co možná největší míře dosáhnout očekávaných kompetencí a to 

nejen v komunikačních schopnostech a jazykových dovednostech, ale také v sociální a 

psychické oblasti tak, abychom připravili předškolní děti na přirozený vstup do ZŠ 

(seznámení s novým prostředím, setkání s učiteli 1. stupně, atd.).  

 

Ve třídě jsou jasně nastavena pravidla, která děti dodržují. Pokud dojde ke konfliktu, řešíme 

ho společně s dětmi. Snažíme se u dětí vypěstovat ohleduplnost, kamarádství. Děti za 

splněnou práci či splněné úkoly jsou pochváleny. Vše probíhá v návaznosti na přípravu a 

vstup do ZŠ.  

 

 

Uzavření mateřské školy. 

Mateřská škola byla uzavřena během vánočních prázdnin. 

V době letních prázdnin byla uzavřena na 4 týdny. Jeden týden během uzavření naší školy 

měli rodiče možnost přijetí dětí do školky v Černé v Pošumaví. Tuto možnost využilo 5 

rodičů. V srpnu  naopak nabízela naše škola na jeden týden přijetí dětí k prázdninovému 

provozu pro děti ze školky z Černé v Pošumaví.  

 
 

Základní škola 

 

Ve všech ročnících se vyučuje podle Školního vzdělávacího programu ZŠ a MŠ Horní Planá, 

platného od 1. 9. 2007. V něm je kromě znalostí v jednotlivých předmětech kladen hlavní 

důraz na šest klíčových kompetencí – tj. kompetenci k učení, řešení problémů, 

komunikativní, sociálně personální, pracovní a občanskou.  

Od 1. 9. 2013 platí dodatek k ŠVP č. 1, kde byly zapracovány změny RVP. Od 24. 11. 2014 

platí dodatek č. 2, který doplňuje ŠVP o rozvíjení finanční gramotnosti. Od 1. 9. 2016 platí 

dodatek č. 3, který upravuje ŠVP dle novely školského zákona č. 82/2015 Sb. a vyhlášky 

č.27/2016Sb., o vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami. Od 1. 9. 2019 platí 

dodatek č. 4, který upravuje učební plán  2. stupně. 

Od 1. 9. 2022 platí dodatek č. 5, který upravuje ŠVP v souvislosti s revizí RVP ZV z r. 2021 

ohledně nové informatiky. 

 

Ve 3. až 9. ročníku se vyučovalo angličtině. (Ve 4. až 8. ročníku je týdenní učební plán 

rozšířen o jednu hodinu Aj. Naši žáci tak během povinné školní docházky absolvují o 24 % 

= přes 1,5 roku výuky Aj více než žáci na jiných školách). V 7., 8. a 9. ročníku bylo 

vyučováno němčině jako druhému cizímu jazyku.  

 

Výchovná poradkyně zajišťovala rozmisťovací řízení, koordinovala spolupráci s PPP a 

OSPOD, evidovala poskytování podpůrných opatření, sledovala žáky se SVP a problémové 

žáky.  

Preventivní  program školy vypracovala a na jeho plnění dohlížela školní metodička 

prevence. 

 

Pokračovali jsme v realizaci projektu ESF „Šablony III“ s celkovou dotací 790 246 Kč. 

Z tohoto projektu jsme ve školním roce 2022/2023 financovali:  

 

- doučování žáků ohrožených neúspěchem  

- projektové dny ve škole 

- přírodovědný badatelský klub  



 9 

- školního asistenta v ZŠ   

- školního asistenta v MŠ 

- programy primární prevence 

- nákup 9 notebooků 

- autobusovou dopravu žáků na různé akce 

- nákup knih do školní knihovny 

 

Rozvíjeli jsme VIZI školy zaměřenou na čtenářskou gramotnost, spolupráci pedagogů a 

dodržování dohodnutých pravidel.  

 

Dále jsme pokračovali v realizaci projektu Pomáháme školám k úspěchu. Jedná se o 

vzdělávací projekt pro učitele a ředitele veřejných základních škol v České republice, který se 

zaměřuje na vysokou kvalitu vzdělávání s důrazem na individuální přístup učitelů k žákům a 

s cílem naučit každého žáka učit se tak, aby dosahoval co nejlepších vzdělávacích výsledků. 

Projekt iniciovala a financuje THE KELLNER FAMILY FOUNDATION, rodinná nadace 

Renáty a Petra Kellnerových. Projekt poskytuje učitelům dlouhodobou vzdělávací, materiální 

a personální podporu. V projektových školách působí pedagogičtí konzultanti. Šest pedagogů, 

kteří jsou přímo do projektu zapojeni, se účastní vzdělávacích seminářů, získávají nové 

výukové materiály, osvojují si nové metody. Díky finančnímu daru této nadace jsme zakoupili 

další knihy do školní knihovny. 

Aby mohlo více učitelů sdílet vizi tohoto projektu, domluvili jsme se s pedagogickými 

konzultantkami, které k nám do školy pravidelně 1x v měsíci dojížděly a pracovaly s celým 

učitelským sborem. Činnosti byly zaměřeny hlavně na to, jak pracovat s texty, které 

pedagogové používají v hodinách. 

 

Během letních prázdnin jsme se dokázali připravit na rozsáhlou přestavbu bloku školní 

kuchyně a jídelny (zápis dočasné výdejny do rejstříku škol, přemístění veškerého vybavení 

do ostatních prostor školy, vybudování dočasné výdejny stravy a technického zázemí pro 

výdejnu v zrcadlové učebně a učebně výtvarné výchovy, zorganizování převozu stravy 

apod.). Toto vyžadovalo velké osobní nasazení a ochotu zaměstnanců ŠJ a provozu, 

především vedoucího školní jídelny ZŠ a to během celého léta. 

 

Navázali jsme spolupráci s Domem dětí a mládeže v Českém Krumlově a připravili 

společně pestrou nabídku kroužků pro děti z Horní Plané i blízkého okolí. 

 

Během školního roku byly třídy dovybaveny novými počítači, které jsme napojili na 

interaktivní tabule. 

 

Vzhledem ke spuštění výuky "Nové informatiky", dle doporučení RVP, jsme sestavili nový 

ŠVP (školní vzdělávací program) pro tuto oblast a nakoupili nové učební pomůcky. Zejména 

roboty pro výuku robotiky a programovatelné panely pro výuku zábavného programování pro 

děti. Proto jsme museli modernizovat počítačovou učebnu, máme nové notebooky a můžeme 

tak efektivně zapojovat moderní trendy výuky zejména v oblasti informatiky, které dnes souvisí 

se všemi předměty. 

 

Probíhalo rozsáhlé doučování žáků v rámci projektu Doučování žáků škol – Realizace 

investice 3.2.3 Národního plánu obnovy. Do doučování se zapojilo 8 učitelů a jedna 

asistentka pedagoga. Tito učitelé doučovali celkem 489 hodin. 

 

Snažili jsme se vytvářet maximálně vstřícné prostředí pro přijaté žáky z Ukrajiny. 

 

 

 

 

http://www.kellnerfoundation.cz/index.php?page=1


 10 

Spolupráce s partnerskými zahraničními školami 

 

Pokračovali jsme v účasti na projektu Borderwalk, jehož cílem je vytvoření koncepce 

vzdělávacího programu, který umožní společné poznávání přírody podél státní hranice s 

Rakouskem. Program nabízí základ pro setkávání partnerských základních škol z Horní 

Plané a Ulrichsbergu. Témata programu jsou zaměřena na oblast mezi Ulrichsbergem a 

Horní Planou (železná opona, hranice, Natura 2000, Schwarzenberský kanál).  

 

V rámci spolupráce s Grundschule a Hauptshule v Tiefenbachu se žáci 3. třídy zúčastnili  

Waldjugendspiele – Lesních her. Žáci 3., 4. a 8 třídy si dopisovali s žáky této školy. 

 

 

 

Dělené hodiny 

 

Reforma financování školství nám umožnila u početné 6. třídy některé hodiny rozdělit. 

 
 

Předmět Ročník Počet hodin 

Český jazyk        6. 5 

Anglický jazyk 
6. 

4 

Matematika 
6. 

4 

Přírodopis 
6. 

2 

Dějepis 
6. 

2 

Pracovní činnosti 
6. 

1 

Fyzika 
6. 

1 

Informatika 
6. 

1 

Celkem  20 

 

 

 

 

 

 

 

Děti a žáci s potřebou podpůrných opatření k 30. 6. 2023: 
 

MŠ 
- podpůrná opatření 2. stupně poskytována 2 dětem 

- podpůrná opatření 3. stupně poskytována 2 dětem 

- individuální vzdělávací plány - 3 děti 

 

V MŠ působila 1 asistentka pedagoga  ve 2. třídě a 1 školní asistentka. Od září 2023 přijatá 

další asistentka pedagoga do 3. třídy. 

 

Pokračuje spolupráce s PPP Český Krumlov, SPC České Budějovice, s klinickým 

psychologem, OSPOD, neziskovou organizací ICOS, s malotřídními školami v Černé v 

Pošumaví a Nové Peci a s dětským domovem v Horní Plané.  
 



 11 

ZŠ 
- podpůrná opatření 1. stupně přiznaná školou (jiné životní podmínky, kulturní 

prostředí) – poskytována 18 žákům 

- podpůrná opatření 2. stupně na základě doporučení  PPP - poskytována 15 žákům 

- podpůrná opatření 3. stupně na základě doporučení PPP - poskytována 11 žákům 

- individuální vzdělávací plány na základě doporučení PPP – 6 žáků 

 

V ZŠ působilo 6 asistentek pedagoga a to ve třídách – 1., 3., 4., 6., 7. A,   8. B  

 

Spolupráce s PPP Český Krumlov, SVP Spirála, SPC pro děti s vadami řeči, dalšími 

výchovně vzdělávacími institucemi a OSPOD probíhá na základě potřeb zúčastněných stran.  

 
    
 

  

                                    

 

 

 

3. Uskutečněné akce jako doplněk vzdělávání 

 
 

Mateřská škola 
 

Divadelní představení a další akce, které zajistila MŠ: 

 

Lesní peagogika – k aktuálnímu tématu (návštěva a povídání s pí. R. Heřmánkovou)  

Červený den  - přivítání podzimu (oblečení, hraní, povídání o červené barvě) 

Divadelní představení Zvoneček –  Tři prasátka 

Mobilní planetárium  - téma mořský svět 

Halloweenské dopoledne ve školce 

Mikulášská nadílka – čertovské dopoledne v MŠ 

Vánoční focení  

Pečení cukroví (seznámení děti s tradicemi Vánoc)                                                  

Bílý den – přivítání zimy (oblečení, hraní povídání o bílé barvě) 

Hudební pořad pro děti 

Maškarní rej (soutěživé dopoledne v maskách)     

Návšteva městské knihovny 

Divadelní představení Zvoneček – Jarní pohádka 



 12 

Divadelní představení z Bedny – Šípková Růženka 

Divadelní představení Zvoneček – Malované písničky 

Mobilní planetárium – téma život v moři 

Návštěva dobrovolných hasičů Horní Planá – beseda 

Den Země – úklid okolí školky                                                          

Jarní focení  

Žlutý den – přivítání léta (oblečení, hraní, povídání o létě a zelené barvě) 

Návštěva psovoda a policisty – doprovodný program v rámci zahradní slavnosti 

Třídní výlet  do Nové Pece – třída Žabiček 

Třídní výlet na Stožec – třída Motýlků 

Zahradní slavnost a rozloučení s předškoláky – společné slavnostní odpoledne pro rodiče 

Společné sektkání  s rodiči a dětmi  na zahradě MŠ a opékání buřtů 

 

 

Divadelní představení a akce pořádané mimo školku: 

 

Valentýnské tvoření - KIC a družina  

Velikonoční tvoření- spolupráce s družinou  

Výroba lojových koulí – spolupráce s domovem  důchodců 

Plavecký výcvik – zajistila plavecká škola Hastrmánek Český Krumlov 

Pevnost Boyard, - akce KIC – 2. a 3. třída 

Projektový den - Zdraví je z lesa – spolupráce s VLS  Horní Planá  

Divadelní představení v KIC – Čínská hedvábná pohádka 

Divadelní představení  dětí z divadelního kroužku – Když zavítá máj 

Čertovské odpoledne – setkání s klienty pečovatelského domu a klienty domova důchodců 

Divadelní představení v KIC – Vodnická škola 

 

 

Akce pro rodiče s dětmi pořádané MŠ  

 

Odpolední cesta s úkoly před příchodem sv. Martina  

Čarodějnice  

Vystoupení dětí pro veřejnost: 

 

Vítání občánků  

Oslava svátku sv. Martina 

Zpívání u stromečku 

Vánoční besídka  a školkový jarmark 

Mamince k svátku 

Vystoupení pro seniory pečovatelského domu –  mamince k svátku 

 

Schůzky s rodiči: 

 

 V rámci adaptačního procesu,  proběhly v červnu 4 společné odpoledne -  Školka Nanečisto, 

kde se rodiče seznámili s chodem mateřské školy a také si mohli prohlédnout prostory naší 

školky. Děti měly možnost poznat prostor třídy a zahrady, seznámit se třídními učitelkami, ale 

také se seznámit s novými kamarády. 

Zahajovací schůzka všech tříd mateřské školy proběhla na začátku září.  

Schůzka s rodiči předškolních dětí před zápisem do 1. ročníků ZŠ proběhla na začátku března. 

Účastníci schůzky - učitelky ZŠ a MŠ Horní Planá,  školní asistentka, výchovná poradkyně, 

pedagogická pracovnice  PPP Český Krumlov, zákonní zástupci předškolních dětí. 

 

 

 



 13 

Společné akce s dětmi a učitelkami ze ZŠ Horní Planá:  
 

Program Nanečisto 

Mikuláš 

Návštěva  budoucích školáků školní družiny a základní školy  

 

Projekty v MŠ 

 

Hrajeme si za vrátky, cvičíme se zvířátky – Sokol. 

Projektový den ve spolupráci s VLS – Zdrví je z lesa 

 

Soutěže 

 

 Výtvarná soutěž VLS, umístění na prvních místech. 
 

 

 

Základní škola 
   

Výlety 

 

1. - 2. třída – Hopsárium České Budějovice 

4. třída – Český Krumlov 

5. třída – Český Krumlov, Špičák 

6. – České Budějovice 

7. A -  okolí Horní Plané 

7. B – okolí Horní Plané 

8. A - Bavorov 

8. B - Praha 

9. třída – Krkonoše, Historické České Budějovice 

Přírodovědný kroužek – Bečov nad Teplou 

 

 

 

Exkurze 

 

1. třída – místní knihovna 

2. třída – místní knihovna (Pasování na čtenáře) 

3. třída – místní knihovna, zámek v ČK – Jak se žije medvědům 

4. třída –Třísov – oppidum, MěÚ v Horní Plané 

5. třída – grafitový důl v ČK, zámek v ČK – Jak se žije medvědům, Regionální muzeum   

               v ČK, Planetárium v ČB, truhlárna HP 

6. třída –  Naučná stezka Olšina, Dobrodružství s technikou v ČB, místní knihovna 

7. A – Život ve středověku ČK, Fotoateliér Seidel v Č. Krumlově     

7. B – Život ve středověku ČK 

          Fotoateliér Seidel v Českém Krumlově 

8. A – ČOV v Horní Plané 

8. B - ČOV v Horní Plané 

9. třída – Vzdělání a řemeslo v ČB 

 

 

 

 

 



 14 

Projekty 

 

Paměť národa – Příběhy našich sousedů – vybraní žáci 

Svět pod lupou – vzdělávací program s mikroskopy – 6. třída, 7. AB 

Spolupráce s Domovem důchodců v Horní Plané – celoroční projekt 9. třídy 

Mosty – 6. třída, stmelovací akce 

Den Země – celoškolní 

Sázení stromků – spolupráce s VLS – 8. A, 9. třída 

Nanečisto – program pro předškoláky a jejich rodiče 

Ukliďme Česko – celoškolní 

Den stromů - celoškolní 

 

Besedy 

 

9. třída – s náboráři ze středních škol 

 

Návštěvy kulturních akcí  

Like Shakespeare – divadelní představení v ČK – výběr žáků 8. AB, 9. třída 

Divadelní představení v KIC – 6. – 8. třída 

O chytrém Honzovi a krásné Madlence – 1. -3. třída, KIC 

 

 

Další akce  

 

Plavecký výcvik ve Volarech - 2. a 3. třída 

Šelmy – spolupráce s VLS v Horní Plané – 6. třída 

Dětský den na Olšině – pořádaný VLS 

Mikulášská nadílka za účasti žáků 9. ročníku 

Lyžařský výcvik v Železné Rudě – 7. třída + zájemci 

Předškoláci na návštěvě v 1. třídě 

Turnaj ve stolním tenise – 4. – 9. třída 

Turnaj ve florbale – 4. -9. třída 

Atletická olympiáda – 1. – 3. třída 

Když zavítá máj – představení dramatického kroužku v letním kině 

Jednou v roce na Vánoce - představení dramatického kroužku v KIC 

Pevnost Boyard, akce KIC – celá škola 

Spaní ve škole – stmelování třídního kolektivu – 7. AB 

Besídky pro rodiče – 1., 2., 3. třídy 

Školní zájezd do Anglie – výběr žáků 8. AB, 9. třída 

Doplňkový lyžařský kurz – zájemci 2. stupeň 

Vánoční dílny aneb Pomozte nám ozdobit náš stromek – celoškolní + rodiče 

Jarmark  

 

Preventivní programy  

 

Kyberkriminalita -8. AB, 9. třída 

Bezpečně na vlnách – 4. + 5. třída 

 

 

 

 

 

 



 15 

Akce ŠD 

 

Divadelní představení – divadlo V Boudě z Karlových Varů – Kocour v Botách 

Exkurze do knihovny v Horní Plané  

Rodný dům A. Stiftera – velikonoční dílna 

Spolupráce s knihovnou v Horní Plané: vánoční tvoření, Valentýn, velikonoční tvoření 

Návštěva předškoláků z MŠ – jarní dílna 

Výlet do Hopsária v Českých Budějovicích 
 

 

 

4. Údaje o pracovnících  
 

Základní škola, školní družina a školní jídelna ZŠ s pracovní smlouvou 

 

Pracovníci: Ženy: Muži: Celkem 

1. – 9. ročník, třídní uč.  10 1  11 

Netřídní učitelé   2 3    5 

Vedení školy   2 0    2 

Školní družina   1 0    1 

Asistent pedagoga   6 0    6 

Školní asistent do 31. 12.   1 0    1 

Provozní zaměstnanci   2 1    3 

Správní zaměstnanci   3 0    3 

Školní jídelna   2 1    3 

c e l k e m   28 žen (z toho 1 

na  2 pozicích) 

6 mužů   34 osob (z toho 1 na  2 

pozicích) 

 

 

 

 
       

Věková struktura zaměstnanců ZŠ 
 

 

věk do 20 21-30 31-40 41-50 51-60 61 a více celkem 

počet osob 0 3 9 10 8 4 34 
 



 16 

 
 

 

Mateřská škola a školní jídelny MŠ s pracovní smlouvou 

 

Pracovníci: Ženy: Muži: Celkem 

Vedoucí učitelka 1 0 1 

Učitelky 5 0 5 

Asistent pedagoga 1 0 1 

Školní asistentka 1 0 1 

Provozní zaměstnanci 1 0 1 

Školní jídelna 1 0 1 

c e l k e m  10 žen   10 osob  

  
 

 

Věková struktura zaměstnanců MŠ 
 

věk do 20 21-30 31-40 41-50 51-60 61 a více celkem 

počet osob 0 1 5 1 0 3 10 

 

 

 

 

 

 

 



 17 

Počty zaměstnanců pracujících na pracovní smlouvu ve školním roce 2022/2023 

 

Počet učitelů ZŠ: 18 (16,41 úvazku)  

Počet učitelek MŠ: 6 (6,0 úvazku) 

Vychovatelka ŠD: 1 (1 úvazek) 

Asistentky pedagoga ZŠ: 6 (3,42 úvazku)  

Asistentky pedagoga MŠ: 1 (0,75 úvazku) 

Školní asistentka ZŠ: 1 (0,5 úvazku)  

Školní asistentka MŠ: 1 (0,3 úvazku)  

Ostatní pracovníci ZŠ: 7 – školník (1,0 úvazku), 2 uklízečky (2,0 úvazku), hospodářka, 

účetní a mzdová účetní (1,75 úvazku), správce ICT 0,5 úvazku 

Ostatní pracovníci MŠ: 1 školnice (0,875 úvazku) 

Školní jídelna ZŠ a MŠ: 4 – vedoucí (0,75 úvazku), 4 kuchaři (3,375 úvazku) – vedoucí je 

zároveň jedním ze 4 kuchařů (zastává dvě pracovní pozice). 

Celkem: 44 zaměstnanců (38,63 úvazku) – někteří z nich mají dvě pracovní smlouvy a 

zastávají dvě různé pracovní pozice. 

 

Zaměstnanci pracující na dohodu o provedení práce 

 

Z výše uvedených 42 zaměstnanců byla v průběhu školního roku velká část současně 

zaměstnána i na dohody o provedení práce a to podle potřeb probíhajících projektů 

(Pomáháme školám k úspěchu, Doučování žáků škol – Realizace investice 3.2.3 Národního 

plánu obnovy, Šablony III – ESF), nutnosti dočasného posílení provozu apod.) 

V průběhu školního roku bylo aktivních 23 až 25 DPP. Jeden zaměstnanec pracoval pouze 

na DPP, čímž se tedy celkový počet zaměstnanců zvyšuje na 45 osob. 

 

Personální změny v MŠ 

 

Celoroční zástupy a převody na jiný druh práce vzhledem k dlouhodobé pracovní 

neschopnosti jednoho z provozních zaměstnanců MŠ,  jedna výměna zaměstnanců na pozici 

AP a tři na pozici ŠA. 

 

 

Personální změny v ZŠ 

 

Do důchodu odešla asistentka pedagoga, školní asistentka a kuchařka, dále s koncem 

školního roku  odešel jeden učitel pracující na částečný úvazek. V průběhu školního roku 

nastoupila nová kuchařka a učitel ZŚ. Výměna nastala i na pozici uklízečky ZŠ.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 18 

 

 5. Výsledky výchovně vzdělávacího procesu k 30. 6. 2023 

 
 

Ročník Počet žáků/dívek S vyznamenáním Prospělo Neprospělo 

1. 14/4 13 0 1 

2. 17/7 15 2 0 

3. 15/12 12 3 0 

4. 19/8 9 9 1 

5. 21/10 8 11 2 

6. 29/10 14 15 0 

7. A 16/8 8 8 0 

7. B 16/8 7 8 1 

8. A 17/9 4 11 2 

8. B 17/10 3 14 0 

9. 22/13 5 17 0 

Celkem 203/99 98 98 7 

 
  

 

 

  

Kázeňské problémy 

 

1. Počet neomluvených hodin: 239 / vloni 43 

    Nejčastější příčiny: 

- útěk z dětského domova 

- odchod ukrajinských žáků bez odhlášení 

- svévolná absence na odpoledním vyučování 

- nedodání omluvenky od zákonného zástupce 

 
2.  Důtka třídního učitele: 15,76% / vloni 12,3% 

     Nejčastější příčiny: 

- opakované porušování školního řádu a nerespektování pokynů vyučujících 

- neomluvené hodiny 

- časté zapomínání pomůcek a domácích úkolů 

 

3. Důtka ředitele školy: 6,89% / vloni 2,7% 

    Nejčastější příčiny: 

- opakované porušování školního řádu a nerespektování pokynů vyučujících 

- neomluvené hodiny 

- fyzické ubližování spolužákům 

- nevhodné a zesměšňující chování ke spolužákům 

 

4. Druhý stupeň z chování: 0,49% / vloni 0,91 

          

5. Třetí stupeň z chování: 0,49% / vloni 0% 

 

  

 



 19 

Zápisy na školní rok 2023/2024 

 

Základní škola  

datum: 18. 4. 2023  

účast: 17 dětí  

nástup do ZŠ: 16 

odklad PŠD: 1, důvod: nepřipravenost na školní práci  

 
 

Mateřská škola 

datum: 2. 5. – 3. 5. 2023 

účast: 9 

po zápise: 0 

přijato: 9 

nikdo nebyl odmítnutý 

 

Pro větší počet přijatých žádostí byla i nadále otevřena  třída s celodenním provozem. Do 

třídy byly přijaty děti mladší tří let. 

 

 

 

 

Žáci, kteří ukončili povinnou školní docházku  

 

počet: 22 v 9. ročníku, 4 v 8. ročníku. 

gymnázium: 3 žáci 

na střední školy s maturitou odešlo 13 žáků 

na střední odborná učiliště odešlo 10 žáků 

přechod na šestileté gymnázium: 0 

přechod na osmileté gymnázium: 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 20 

Hodnocení preventivního programu 

 

Během celého školního roku, ve vyučování i mimo něj, prolínal program výchovnou i 

výukovou složkou vzdělávání. 

Do vyučování byly zařazovány projekty, při nichž měli žáci větší prostor pro spolupráci a 

uplatnění svých individuálních schopností. 

Na začátku školního roku si žáci ve svých třídách stanovili pravidla chování, která se 

během roku snažili dodržovat. Vytvořená pravidla vycházela z řádu školy, ten je veřejnosti 

k dispozici na webových stránkách školy.    

Uplynulý školní rok jsme ve škole mezi žáky řešili několik projevů rizikového chování.      

Projevy rizikového chování byly se žáky rozebrány, byla jim udělena výchovná opatření 

dle školního řádu. 

 

Naší snahou je, aby se žáci chovali: 

- kamarádsky – pomáhali si 

- slušně – nemluvili vulgárně 

- zodpovědně – plnili zadanou práci, jak nejlépe dokážou 

- bezpečně – neohrožovali sebe i ostatní 

- šetrně – neničili své ani školní věci, udržovali pořádek 

 

 

6. Soutěže a olympiády  
 

 

Garantované MŠMT 

 

Olympiáda v českém jazyce – školní kolo, okresní kolo 9. místo 

Konverzační soutěž v anglickém jazyce – školní kolo, okresní kolo 4. + 5. místo dle 

kategorie 

Olympiáda v zeměpise – školní kolo, okresní kolo 

 

Další soutěže 

 

Okresní kolo Mc Donald´s Cup – 1. místo 

Okresní kolo soutěže Mladých zdravotníků – 1. + 2. místo dle kategorie 

Okresní kolo turnaje v malé kopané 6. a 7. tříd – 3. místo 

Okresní kolo turnaje v malé kopané 8. a 9. tříd – 1. místo 

Odznak všestrannosti olympijských vítězů v Kaplici – vybraní žáci – umístění na prvních 

místech podle kategorií 

Okresní kolo branné soutěže POKOS – 1. místo 

Krajské kolo branné soutěže POKOS – 6. místo 

Krajské kolo turnaje žáků v malé kopané 8. a 9. tříd – 4. místo 

Krajské kolo soutěže Mladých zdravotníků – 6. místo 

Krajské kolo Mc Donald´s Cup – 4. místo 

Krajské kolo rybářské olympiády, 4. + 10. místo dle kategorie 

Národní park Šumava ve školních lavicích – školní kolo, 2. kolo na Kvildě – 1. místo 

Výtvarná soutěž VLS – Voda – naše zlato - umístění na prvních místech                                                                    

YPEF – mezinárodní přírodovědná soutěž organizovaná VLS  místní kolo  

Turnaj ve florbale pro okolní školy – 4. -   9. třída 

 

 
 

 



 21 

7. Kroužky 
 

Na škole pracoval ve školním roce 2022/2023: 

 

- přírodovědný badatelský klub organizovaný školou 

- myslivecký kroužek – pořádaný VLS 

- keramika – pořádaný DDM v Českém Krumlově 

- volejbal - pořádaný DDM v Českém Krumlově 

- atletika - pořádaný DDM v Českém Krumlově 

- cvičení s pompony - pořádaný DDM v Českém Krumlově 

- sportovní hry - pořádaný DDM v Českém Krumlově 

- dramatický kroužek - pořádaný DDM v Českém Krumlově 

 

Škola poskytovala prostory soukromé hudební škole. 

 

 

8. Kontroly 
  

 a/ provedené státní správou:    
 

20. 9. 2022 Kontrola  Školní jídelny (dočasné výdejny) ZŠ č. j. KHSJC 

29213/2022/HDM.CB-CK-PT-ST.  

Závěr: Nebyly zjištěny závady. 

 

b/ provedené zřizovatelem:  
 

30. 1. 2023 Prověrka účetní závěrky Základní školy a Mateřské školy Horní Planá k 31. 12. 

2021 provedená auditorskou firmou PLAN CONTROL.  

Závěr: Nezjistili jsme významné porušení zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví a 

souvisejících účetních předpisů ani vyhlášky č. 114/2002 Sb. o Fondu kulturních a sociálních 

potřeb v platném znění. Podle našeho názoru se jedná o nevýznamné případy, které nemají 

zásadní vliv na předloženou uzávěrku. 

 

c/ jiné: žádné 

 

d/ provedené ČŠI: žádné 
 

 

9. Stížnosti 
 
Žádná stížnost nebyla přednesena. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 22 

10. Vzdělávání pedagogů (DVPP) 
 

Přehled o prostředcích vynaložených na DVPP v základní škole 
 

 

Název Náklady Účastníci Organizátor 

Dny třídních učitelů 6300,- celý sbor Život bez závislostí, z.s. 

Komunita vzájemného učení, otevřené 

hodiny 3x 

- 3 vyučující Pomáháme školám k úspěchu, 

o.p.s. 

Rozvoj profesních dovedností 3x 

 

- 3 vyučující Pomáháme školám k úspěchu, 

o.p.s. 

Čtenářská gramotnost – práce s textem  14 vyučujících Pomáháme školám k úspěchu, 

o.p.s. 

Další využití MS Teams v jazycích - 7 vyučujících Microsoft 

Moderní literatura pro děti 1200,- vyučující Čj Olchavova.cz 

Badatelská výuka v dějepise pro žáky ZŠ - vyučující D ZVaS České Budějovice 

Jak na hudebku na 2. stupni - vyučující Hv 

 

 UČITELNICE 

Hudební výchova s Danielou Taylor - vyučující Hv 

 

TAKTIK s.r.o. 

Hodnocení a klasifikace ukrajinských žáků na 

ŽŠ 

- 6 vyučující Národní pedagogický institut ČR 

Angličtina není nudná na 2. stupni - vyučující Aj Národní pedagogický institut ČR 

Třídnické hodiny smysluplně - třídní uč.7. AB, 

8.AB 
UČITELNICE 

Třídní management v praxi - třídní uč.7. A,B 

8.AB 
UČITELNICE 

Zdravotník zotavovacích akcí 3600-, třídní uč. 8.t. Český červený kříž 

Proč číst v hodině oboru? - 2 vyučující  Národní pedagogický institut ČR 

Inspirace pro rozvoj digitálních kompetencí 

v hodinách Čj 2. st ZŠ 

- 2 vyučující Čj Národní pedagogický institut ČR 

Grafomotorické dovednosti – jejich rozvoj a 

odstranění obtíží 

1590,- vychovatelka ŠD Zřetel s.r.o. 

Zrakové vnímání a vizuomotoriky u dětí 

předškolního a mladšího školního věku 

1590,- vychovatelka ŠD Zřetel s.r.o. 

Právní odpovědnost v praxi školní družiny 1923,- vychovatelka ŠD Seminaria, s.r.o. 

WIN-WIN metody – MS Teams: velký 

pomocník do běžných hodin cizích jazyků 

- 2 vyučující Aj Národní pedagogický institut ČR 

Krajské kolokvium Matematika a její 

aplikace 

- vyučující Ma Národní pedagogický institut ČR 

Tabu ve výuce? - 3 vyučující  Národní pedagogický institut ČR 

Jak zvládat všechny role výchovného poradce 1900,- výchovná 

poradkyně 

Olchavova.cz 



 23 

Bezpečně na internetu – program pro 

pedagogy ZŠ  6x 
- vyučující  Via lucis Praha 

 

Občanská výchova s Robertem Čapkem - vyučující  TAKTIK s.r.o. 

Diferenciace jako cesta k podpoře všech žáků 

ve třídě 
590,. vyučující  Edupraxe s.r.o. 

Jak stanovit cíl výuky a vést žáky k jeho 

naplnění 
1190,. vyučující Edupraxe s.r.o. 

Rozvoj informatického myšlení u žáků 1. 

stupně ZŠ – praktický kurz k nové 

informatice 

- vyučující Inf Národní pedagogický institut ČR 

Slovní zásoba hravě - vyučující 5. tř. Národní pedagogický institut ČR 

Chemické pokusy snadno a efektivně - vyučující Ch NPI - SYPO 

Jak na rekonstrukci kapalinových válců ve 

školních sbírkách? 
- vyučující Ch NPI - SYPO 

Jak si poradit s metodou CLIL na ZŠ - vyučující Ch NPI - SYPO 

Pladias.cz jako informační zdroj pro výuku 

botaniky na ZŠ a SŠ 
- vyučující Př NPI - SYPO 

Skupinová intervize PrV – Bezpečnost 

zacházení s chemickými látkami podle platné 

legislativy 

- vyučující Př NPI - SYPO 

Pitva švába ve výuce biologie - vyučující Př NPI - SYPO 

Učíme venku na 2. stupni a SŠ - vyučující Př UČITELNICE 

Radioaktivita, f-prvky a jaderné palivo – 

zajímavosti a novinky 

- vyučující Př NPI - SYPO 

Svět očima mravence - vyučující Př NPI - SYPO 

Voda – život v každé kapce - vyučující Př NPI - SYPO 

Jaroslav Heyrovský – od elektrolýzy přes 

objev polarografie až k Nobelově ceně 

- vyučující Př NPI - SYPO 

Chemický děj efektně i efektivně - vyučující Př NPI - SYPO 

Jak chutnají brouci - vyučující Př NPI - SYPO 

Sebehodnocení. Jak aktivovat žáky 

k smysluplnému sebehodnocení? 

- vyučující Př UČITELNICE 

Přírodopis a digitální kompetence - vyučující Př NPI - SYPO 

Nech půdu žít! Náměty na projektovou a 

badatelsky orientovanou výuku 

- vyučující Př NPI - SYPO 

Cirkulární ekonomika v životě školy - vyučující Př NPI - SYPO 

Metodický průvodce 1. třídou 1000,,- vyučující 3. třídy Nakladatelství HANAMI 

Čtení v 1. třídě 1700,- vyučující 3. třídy Nakladatelství HANAMI 

Psaní v 1. třídě 1700,- vyučující 3. třídy Nakladatelství HANAMI 

Jednání s agresivními rodiči - metodik prevence NPI - SYPO 

Různé druhy šikany ve třídě - metodik prevence NPI - SYPO 

Respektující jednání se žáky doplněné 

nezbytnými hranicemi 
- metodik prevence NPI - SYPO 



 24 

Hry a aktivity pro posílení třídní 

sounáležitosti 
- metodik prevence NPI - SYPO 

Rizikové výzvy (Challenge) - metodik prevence E-bezpečí: Stream Akademie 

Celkem 24283,-   

     

 

 

Přehled o prostředcích vynaložených na DVPP v mateřské škole 
 

Název                                                 Náklady:                           Účastníci                                     Organizátor 

Jak pracovat s dětmi 

s poruchami chování v MŠ 
5523,66 učitelky Seminaria, s.r.o. 

Workshop pro asistenty 

pedagoga 
860,00 asistentka Marina Šimanová 

Letem světem v pohybových 

hrách s hudbou 
500,00 zástupkyně ředitelky Mgr. Jaroslav Jenček - TANDEM 

Workshop pro asistenty 

pedagoga 
860,00 asistentka Marina Šimanová 

Možnosti stimulace přirozeného 

rozvoje dětí v MŠ 
2580,00 učitelky Marina Šimanová 

Environmentální výchova v MŠ 1190,00 učitelka Zřetel, s.r.o. 

Pedagogická diagnostika v MŠ 1390,00 učitelka Zřetel, s.r.o. 

Práce s dětmi s poruchami učení 

v MŠ 
2407,90 učitelka Seminaria, s.r.o. 

Dvouleté děti v MŠ 1990,00 zástupkyně ředitelky INFRA, s.r.o. 

Základy práce pedagoga 

s dvouletými dětmi v MŠ 
1590,00 učitelka Zřetel, s.r.o. 

Rozvoj smyslového vnímání u 

dětí předškolního věku 
1790,00 učitelka Zřetel, s.r.o. 

Komunikace s rodičem 

v konfliktní situaci 
1590,00 učitelka Zřetel, s.r.o. 

Celkem 22 271, 56   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

         

 



 25 

11. Základní údaje o hospodaření 
 

Rozpočet daný JK - KÚ Č. Budějovice na rok 2022 a jeho čerpání (UZ 33353) 

Rozpočet k:    26. 05. 2022    05. 12. 2022       Čerpání  

NIV:   23 097 441,00  23 671 324,00  23 671 324,00 

MPP platy:  16 753 336,00  17 076 930,00  17 076 930,00 

OON:        0,00          54 000,00         54 000,00 

Odvody:    5 662 628,00    5 790 255,00    5 776 330,83                        

FKSP:        335 067,00       341 539,00       344 900,32 

ONIV:        346 410,00       408 600,00       419 162,85 

 

Projekty OP VVV PO3 (UZ 33063) 

ZŠ a MŠ Horní Planá – Šablony III., reg. č. CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0020338 

    790 246,00             573 950,51 

 

Neinvestiční dotace ze státního rozpočtu (UZ 33086) 

Nástroje pro oživení a odolnost – č. rozhodnutí 1899/2022-4 

       75 725,00 Kč  75 725,00 Kč  

  

Neinvestiční dotace ze státního rozpočtu (UZ 33086) 

Nástroje pro oživení a odolnost – č. rozhodnutí 23758-3/2022 

       51 900,00 Kč  51 900,00 Kč  

 

Neinvestiční dotace Nástroje pro oživení a odolnost (UZ 33087) 

Digitální učební pomůcky pro mateřské školy – č. rozhodnutí MSMT-2390/2022-4 

       32 000,00 Kč  32 000,00 Kč 

 

Neinvestiční dotace Nástroje pro oživení a odolnost (UZ 33087) 

Digitální učební pomůcky pro základní školy – č. rozhodnutí MSMT-2391/2022-4 

       212 000,00 Kč 212 000,00 Kč 

 

Neinvestiční dotace Nástroje pro oživení a odolnost (UZ 33088) 

Prevence digitální propasti – č. rozhodnutí MSMT-2393/2022-4 

       104 000,00 Kč 104 000,00 Kč 

          

Čerpání ONIV z dotace KÚ: 

501/0100 DDHM (0-3 000) spotř. nad 1 rok    17 406,58      

501/0140 Učebnice + PS ZŠ        1 014,00 

501/0160 Školní potřeby        8 000,00 

512/0100 Cestovné       23 395,00 

518/0120 Doprava                  42 832,80 

518/0260 Kurz plavání         6 652,00 

521/0300 Pracovní neschopnost    165 765,00 

525/0100 Zákonné pojištění zaměstnanců    70 510,62 

527/0200 Ochranné prac. pomůcky + oděvy    26 561,59 

527/0300 DVPP pedagogů      36 140,00    

527/0400 Preventivní lékařské prohlídky      5 200,00 

558/0100 Náklady z drobného majetku     15 685,26 

--------------------------------------------------------------------------------------- 

 C e l k e m:                   419 162,85 Kč 

 

 



 26 

Čerpání prostředků přidělených rozpočtem Města Horní Planá na rok 2022 

viz. Čerpání rozpočtu 2022 Město Horní Planá 
 

 

Hospodářský výsledek roku 2022                            

        Hlavní činnost  Doplňková činnost 

 Náklady celkem     30 120 756,85       105 138,35 

 Výnosy celkem     29 967 565,77       108 503,13                         

 Hospodářský výsledek                                                -153 191,08         +3 364,78 

  

Celkový hospodářský výsledek za rok 2022 byl záporný ve výši 149 826,30 Kč.  

Dne 3. 5. 2023 Rada Města Horní Planá na své 27. schůzi v bodě 15. schválila účetní závěrku 

ZŠ a MŠ Horní Planá za rok 2022 a úhradu zhoršeného hospodářského výsledku ve výši 

149 826,30 Kč z rezervního fondu ZŠ a MŠ Horní Planá.  

 

 

Stav fondů             k 01. 01. 2022         k 31. 12. 2022 

Jmění (hodnota majetku k odepisování) 797 457,29  929 338,42   

Fond reprodukce majetku:   730 573,44   598 692,31 

Fond odměn:                0,00             0,00 

Rezervní fond z HV:            1 155 014,78          1 371 762,27 

Rezervní fond z ostatních titulů:             936 282,98  380 914,47 

FKSP:      791 027,55  754 960,05 

 

 

 

 

12. Závěr 

 
Základní škola se v tomto školním roce podle našeho názoru významně posunula v několika 

oblastech: 

- Modernizace metod výuky (práce kolektivu 6 učitelů zapojených v projektu PŠU, 

práce celého učitelského sboru s externími mentorkami) 

- Sportovní aktivity pro žáky (turnaje, lyžařský výcvik Železná Ruda a doplňkové 

lyžařské dny Lipno, výborné výsledky školy ve sportovních soutěžích na úrovni 

okresu a postup do krajských kol) 

- Zahájení spolupráce s Domem dětí a mládeže v Českém Krumlově a otevření 

odpoledních kroužků pro děti v prostorech školy 

- Rozšíření spolupráce s VLS a Domovem důchodců v Horní Plané 

- Uskutečnění poznávacího a jazykového pobytu žáků v Anglii ve spolupráci se ZŠ 

Frymburk 

- V průběhu celého školního roku probíhala stavba nového  bloku 1. stupně, školní 

jídelny a družiny 

 

V mateřské škole se podařilo otevřít novou třídu s možností docházky dětí od 2 let. To 

umožnilo rodičům dřívější návrat do zaměstnání. 

 

 

 

Přílohy: Plnění rozpočtu ZŠ a MŠ HORNÍ PLANÁ 2022 

 



 27 

Výroční zpráva o činnosti školy byla projednána:  

Pedagogickou radou dne: 16. 10. 2023  

Školskou radou dne: 25. 10. 2023  

Mgr. Eva Dlouhá, ředitelka školy: 

                  


